
; ')002 + โป้ นุ ท'ลากบี . . __  . มาแท ๆ (1)

คำส่ังกรมบัญชีกลาง 
* .ท่ี ก. ig W /๒๕๕๙

เร่ือง การกำหนดโครงสร้างการแปงงานภายใน และมอบหมายให้ข้าราชการปฏิบัติหน้าท่ีราชการ

ตามท่ีมีประกาศกฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง พ.ศ. ๒๕๕๙ 
โดยยกเลิกกฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการ.กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง พ.ศ. ๒๕๕๗

เพ่ือให้การปฏิบัติราชการข่องกรมบัญชีกลางในระหว่างดำเนินการจัดโครงสร้างการแบ่งงาน 
ภายในและอัดรากำลังรองรับกฎกระทรวงข้างต้น เป็นไปอย่างต่อเนื่องและเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามค.วาม 
ในมาตรา ๓๒ และมาตรา ๓๘ แห่งพระราชบัญญ ัต ิระเบ ียบบริหารราข ่การแผ ่นด ิน พ.ศ. ๒๕๓๔ 
และที่แก้ไข่เพิ่มเติม และมาตรา ๔๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ 
จึงออกคำส่ังไว้ดังต่อไปน้ี

๑. ให้ยกเลิกคำสั่งกรมบัญชีกลาง ท่ี ก. ๕๓๕/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ 
เร่ือง ปรับปรุงโครงสร้างการแบ่งงานภายใน มอบหมายและมอบอำนาจให้ข้าราชการปฏิบ้ตหน้าท่ีราชการ

๒. ให้มีโครงสร้างการแบ่งงานภายใน หน้าที่ความรับผิดชอบ และการจัดอัตรากำลัง 
ปรากฏตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายคำสั่งนี้

๓. มอ'บหมายให้ข้าราชการ.บังคับบัญชาข้าราชการในหน่วยงานต่าง ๆ ตามคำสั่ง 
กรมบัญชีกลาง ท่ี ก. ๖๑/๒๕๕๕ ลงวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง การมอบหมายการบังคับบัญ.ซา 
ข้าราชการพลเรือน

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันท่ี กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ จนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลง ^

ส่ัง ณ วันที่ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

K W h —

(นายมบัส แจ,51■เวหา). 

‘อธิบดีกรมบัญชีกลาง



!

โครงสร้างการแบ่งงานภายใน หน่เาท่ีความรับผิดขอบ 

และอัตรากำลังของหน่วยงานในสังกัดกรมบัญชีกลาง
บ ั'  r , ^ 3 m M _  J . _

รองรับกฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง พ.ศ. ๒๕๕๙ 
ฆ y I

'

V
*I

แนบท้ายคำสั่งกรมบัญชีกลาง ท่ี ก. ๒๖๘/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๕๙

)



' l

•๐

๐

1. ดำเนินทารเกียวกับงานสารบรรณ งานพิมพ์ งานพัสดุ และ 

งานธุรการท่ัวไป■บองหน่วยงาน

2. ดำเนินการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลภายใบหน่วยงาน

3. ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดทำและบริหารแผนงาบ โครงการ

งบประมาณ และงาบวิ,บาการต่าง ๆ รวมถึงติดตามและรายงาบ 

ผลการดำเนินงาบ•ของหน่วยงาน

4. บริหารงานพัสดุ ครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และอาคาร สถานที

ของสำนักงานคลังเขดและสำนักงาบคลังจังหวัดใบเขต

5. ดำเนินการเกี่ยวกับศูนย์เอกสาร แบบพิมพ์ และเคร่ืองมือ 

เคร่ืองใข้ของสำนักงาบคลังจังหวัดในเขต

6. รวบรวม และให้บริการข้อมูลสถิติ

7. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสบุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอื่น 

ท่ีเก่ียวข้อง หรือปฏิบัติงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย

1. วางแผน จัดทำแผน'ปฎิบ้ติการ และดำเนินการตรวจสอบเร่งรัด ติดตามประเมินผล และรายงาน 

ผลการปฏิบัติงานของสำนักงานคลังจังหวัดในเขต 1

2. วางแผนและดำเนินการตรวจสอบ แนะนำ ติดตามและรายงานผลการปฏิบัติงาบด้านการเงิน

' การบัญชีตามโครงการต่างๆ2 .,

3. เร่งรัดการเบิกจ่ายค่าตอบแทนพิเศษแก่ผู้ปฏิบัติหน้าที่ใบ 3 จังหวัดขายแดนภาคใต้ในส่วนที่เบิน 

ภารกิจของกรม (เฉพาะสำนักงาบคลังเขต 9)

4. สั่งจ่ายบำเหน็จบำนาญของข้าราขการและลูกจ้างประจำของส่วนราขการใบภูมิภาค

5. ดำเนินการเกี่ยวกับความรับผดทางแพ่งของข้าราชการและส่วนราชการในส่วนภูมิภาค *

6. ผีเกอบรมและพัฒนา'บุคลากรด้านการเงิ:นการคลัง การบัญชี และการตรวจสอบภายใน และ

การพัสดุ ;
7. วางแผน ตรวจสอบการปฏิบัติงานของสำนกงาบตรวจเงินแผ่นดิบ 1

8. ตรวจสอบการประกันคุณภาพงานตรวจสอบภายในของหน่วยงาบภาครัฐในพื้นที่

9. ให้คำปรึกษาด้านวิชาการด้านการเงิน การุคลัง

10. ตรวจสอบการจัดทำรายงานด้นทุนผลผลิตของสำนักงานคลังจังหวัด 1

11. ตรวจสอบ ติดตามการจัดทำรายงานภ1จุ่วะเศรษฐกิจจังหวัด ประมาณการเศรษฐกิจจังหวัด 

และจัดทำประมาณการเศรษฐกิจกลุ่มจังหวัด 2

12. งานตามนโยบายที่ได้รับมอบหมาย เร น ติดตามเร่งรัดการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ คณะ 

ผู้บรืหารการคลังประจำจังหวัด

13. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิ' ง้ติงานของหน่วยงานอื่บที่เกี่ยวข้อง หรือปฏิบัติงาบอื่น 

ท่ีได้รับมอบหมาย

อยู่ระหว่างพิจารณามอบอำนาจ

I



c °

KS 3Sr

1. ปฏิบัติงานสารบรรณ งาบพิมพ์ งานบันทึกข้อมูล และ งาบหนังสือ 
ราขการ

2. ดำเนินการเก่ียวกับงานพัสดุ ครุภัณห์ให้เป็นไปตาม ระเบียบของทาง 
ราชการ

3. รวบรวมและจัดทำแผนงานโครงการและงบประมาณ รวมท้ังติดตาม 
และรายงาบความก้าวหน้า

4. ดำเนินการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของหน่วยงาน
5. ดูแลความเรียบร้อย ประสาบงานให้บริการเตรียมการ ประชุมและ 

ปฏิบัติงานบริหารท่ัวไป
6. ดำเนินการเกี่ยวกับการประขาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูล ข่าวสารและ 

กิจกรรมดำเนินงาน
7. ดูแลการจัดทำคำขอรับเบ้ียหวัด บำเหน็จบำนาญของ ข้าราชการและ 

ลูกจ้างประจำในหน่วยงาน
8. ตรวจสอบ และจัดทำบัญชีเอกสารรายงาบการเงิน ท้ังเงินงบประมาณ 

และเงินนอกงบประมาณ เพ่ือแสดงสถานะทางการเงิน และใช้เป็น 
ฐานข้อมูลที่ถูกต้องตามระเบียบวิธีการบัญชีของส่วนราชการ 
ทั้งวิเคราะห์งบการเงินของสำนักงานคลังจังหวัด และปฏิบัติงาน 
ด้านการเบีกจ่ายของสำนักงาบคลังในระบบ GFMIS

9. วิเคราะห์ ดรวจสอบ และจัดทำรายงานต้นทุนผลผลิตของสำนักงาน 
คลังจังหวัด

10. เป็นผู้แทนของหน่วยงานเข้าร่วมประชุม บี้แจง แลกเปลี่ยน 
ความคิดเฟ้น และเป ็นคณ ะกรรมการ/คณ ะอบ ุกรรมการ/ 
คณะทำงาบในส่วนท่ีเก่ียวข้องหริอท่ัโต้รับมอบหมาย

11. ปฏิบัติงานร่วมหรีอสนับสบุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอื่นที่ 
เก่ียวข้อง หรือปฏิบํติงาบอ่ืนท่ีได้รับมอบหมาย

I /

เ

1. ประชุมบ้ีแจง ใหด้ำปริกบาแนะนำ ตอบข้อหารือ ประเมินผล รวมท้ังสนับสนุนและให้ความช่วยเหลือทางวิชาการเก่ียวกับหลักเกณท์ กฎหมาย 
ระเบียบ ข้อบังคับ และวิธีปฏิบัติ ด้านการเงินการคลัง การบัญชี การตรวจสอบ้ีภายใน และการพัสดุ

2. วิเคราะห์ ตรวจสอบและจัดทำรายงาบการเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
3. บริหาร ติดตามและประเมินผลงบประมาณระดับจังหวัด 2 I
4. ดำเนิบการให้การสนับสบุบการดำเนินงานของคณะผู้บริหารการคลังประจำจังหวัด (คบจ.)1 11
5. ดำเนินการเก่ียวกับงานด้านการจัดบ้ีอจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และตรวจสอบ ดูแลการจัดสรรรหัสผ่าน
6. ดำเนินการเก่ียวกับการพิจารณากำหนดสำนักงานใบพ้ืนท่ีพิเคษ 1 1' ;
7. จัดทำแผนงานโครงการ และรายงานทางวิชาการของสำนักงาบคลังจังหวัด 1'
8. ให้ดำปริกบา แบะนำ ตอบข้อหารือของส่วนราชการเก่ียวกับ ระเบียบการเบิกจ่ายเงิน การรับและนำส่งเงินของทางราชการ การปฏิบัติงาบตาม \

ระบบ GFMIS / 1
9. พิจารณา ตรวจสอบ และอบุนัติ/ไม่อบุม้ติ การขอเบิกเงินงบประมาณและเงินนอกงบประมาณของส่วนราชการในจังหวัด และยกเลิกรายการ

เอกสารในระบบ GFMIS I
10. ดำเนินการตรวจสอบ อบุมัติ เปล่ียนแปลง แก้โข ปรับปรุง และยีนยันขอมูลหลักผู้ขาย และกำกับดูแลควบคุมงานตรวจสอบและอนุมัติ 

เปล่ียนแปลงหลักผู้ขาย ;
11. วิเคราะห์ ตรวจสอบ และจัดท่ารายงานการเงินจังหวัดและรายงานต่างๆ ท่ีเถูยวข้องกับงาน GFMIS 2
12. ตรวจสอบ ติดตาม เร่งรัดการเบิกจ่ายเงินงบประมาณและเงินนอกงบประมาฌ่ 2 !
13. ตรวจสอบและเร่งรัดการน่าส่งข้อมูลเข้าระบบ และควบคุมดูแลการกระทบยอดรายการนำเงินส่งคลังของส่วนราชการ
14. ควบคุม ตรวจสอบ รายการเบิกจ่ายเงินทดรองราชการเพ่ือช่วยเหลือผู้ประสบ่ภัยพิบัติกรณีอุกเฉิบให้แก'หน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง 1
15. รวบรวมและจัดทำฐานข้อมูลเศรษฐกิจการคลังของจังหวัดและฐานข้อมูลในระบบ POC วิเคราะห์ ตรวจสอบและจัดทำรายงานภาวะการคลัง,

ภาวะเศรษฐกิจของจังหวัด จัดทำ GPP 3 I
16. วิเคราะห์ เสนอแนะให้การสนับสบุนข้อมูลด้านการเงินการคลังแก่ ผวจ.เพ่ืเาประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงานและแนวทางแก้โข

บีญหาใบจังหวัด 3 !
17. ให้ดำปรึกษา แนะนำเก่ียวกับการวิเคราะห์ข้อมูลการคลังเศรษฐกิจและผลิตภัณท์มวลรวมจังหวัดแก'ส่วนราชการและภาคเอกชน 3
18. ดำเนินการเก่ียวกับการ'รกอบรมและพัพเนาบุคลากรการเงินการคลัง การบัญชี การตรวจสอบภายใน และการพัสดุแก่หน่วยงานภาครัฐและ . 1

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน และดำเนินการผีเกอบรมและพัฒนาบุคลากรผู้ปฏิบัติงานด้าน GFMIS และ ด้าน GPP I

19. งาบนโยบายจากรัฐบาล / กระทรวง /  กรม
20. ปฏิบัติงานร่วมหรือสนับสบุนการปฏิบัติงานของหน่วยงาบอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง หรือปฏิบัติงานอ่ืนท่ัโด้รับมอบหมาย


